Datum Laterani, VIII Kal. Aprilis, anno terciodecimo.

vgl. Ps 143, 12

27.
Innocenz III. verbietet den Prälaten in Achaia, die dortigen Kleriker widerrechtlich 
zu exkommunizieren, und jenen, die keine Jurisdiktion über sie haben, sie in irgend
einer Weise zu behelligen.

Lateran, 1210 März 23.

Reg. Vat. 8, fol. 8v <Nr. 27>.
Bosquet 26, Nr. 27 = Baluze II 421, Nr. 27 = Migne, PL, 216, 223, Nr. 27; Haluščynskyj, Acta 

Innocentii, 378, Nr. 142. — Potth. Reg. 3941.

Prelatis ecclesiarum in Achaia constitutis.

Gravema) nobis dilecti filii clerici Achaie querimoniam destinarunt, quod quidam 
vestrum pro qualibet levi causa iuris ordine pretermisso sentenciam excommunica-
tionis in ipsos sepius iaculari presumunt1) et quidam etiam nullam in eisb) iurisdic-
tionem habentes de facto, cum de iure non possint, gravare ipsos modo simili non 
verentur. Ne igiturc) nimium deferendo prelatis subiectos opprimere videamur, dis-
cretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus in clericos ipsos de cetero 
nullus vestrum absque manifesta et rationabili causa sentenciam precipitare presu-
mat. Qui vero in eos iurisdictionem non habent, ab huiusmodi eorum iniuria omnino 
desistant, ita quod eos iustam nobis ulterius querimoniam non opporteat replicare. 
Alioquin pro certo sciatis, quod, si nobis super hoc fuerit iterata querela, officii nostri 
debitum conquerentibus redderemusd).

Datum Laterani, X Kal. Aprilis, anno terciodecimo.

26. a) Am Rande: Exordiu(m); darunter: Q(uod) ep(iscop)i c(on)tentent(ur) suis limitibus. 
b) scupulus.  c) Bosquet, Migne: quod.

27. a) Am Rande: C(on)tr(a) prelatos exceden(tes).  b) Migne: eos.  c) Folgt d-, durch Unterpun
gie rung getilgt.  d) Migne: reddemus.

27. 1) S. Br. XIII 15 Anm. 2.
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51Briefe XIII/26 bis 29

28.
Innocenz III. trägt dem Thesaurar (Girardus) und den Domkanonikern Terricus und 
W. de Mirebello von Theben auf, die zum Nutzen der Kirche von Methone erlassene 
Regelung über die Besetzung der Ämter nach Untersuchung des Sachverhalts kraft 
päpstlicher Autorität durchzusetzen.

Lateran, 1210 März 25.

Reg. Vat. 8, fol. 8v <Nr. 28>.
Bosquet 26, Nr. 28 = Baluze II 421, Nr. 28 = Migne, PL, 216, 223, Nr. 28. — Potth. Reg. 3945; 

Haluščynskyj, Acta Innocentii, 521, Nr. 11.

Thesaurarioa, 1) et Terrico et W. de Mirebellob) canonicis, Theban(is).

Dilectic) filii canonici Motoniensesd, 2) nobis humiliter supplicarunt, ut ordinatio- 
nem, quam provide super institutionee) personatuum pro ecclesie sue utilitate fece runt, 
apostolico dignaremur munimine roborare. Quocirca discretioni vestre per apos- 
tolica scripta mandamus, quatinus inquisita et cognita veritate ordinationem ipsam, 
sicud provide ad utilitatem eiusdem ecclesie facta fuerit, auctoritate apostolica faciatis 
firmitatem debitam obtinere; contradictores appellatione remota censura ecclesiasti-
ca conpescentes.